ПРОТОКОЛ № 06-17
заседания Дисциплинарного комитета
 Ассоциации Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья»
(АСО «АСП»)
Дата и время проведения: 30 августа 2017 года в 11:00 часов.
Место проведения: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д.42, оф. 214.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
Председатель Дисциплинарного комитета – Яковлева Ксения Сергеевна
Член Дисциплинарного комитета – Таращанская Элла Александровна
Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна
Присутствует 3 (три) члена комитета. Кворум имеется.
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета АСО «АСП».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование
Решаются процедурные вопросы:
СЛУШАЛИ: Демичеву В.В.
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Яковлеву К.С.
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.
РЕШИЛИ:
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Яковлеву К.С.
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия - «рекомендация коллегиальному органу управления Ассоциации (Совету) применить меру дисциплинарного воздействия - исключение из членов Ассоциации»: ООО «Альянс-Прим».

СЛУШАЛИ: Яковлеву К.С., сообщившую, что в ходе работы по мониторингу результатов проводимых закупок строительных работ и услуг установлено, что член Ассоциации – ООО «Альянс-Прим» стал победителем в аукционе на выполнение подрядных работ по объекту:
[bookmark: _Hlk491864347]1.МБОУ «СОШ № 79» по адресу: п. Трудовое, ул. Лермонтова, д. 91;
В ходе торгов цена существенно уменьшилась. Окончание выполнения работ – не позднее 40 календарных дней с начала выполнения работ. Выполнение муниципального контракта на таких условиях имеет высокие риски наступления случая финансовой ответственности за нарушения условий договора.
     По данному факту были проведена внеплановая выездная проверка.

[bookmark: _Hlk491864658]     Дата начала проверки по данному объекту: «14» августа 2017 г.
Дата окончания проверок: «15» августа 2017 г.
     Предмет проверки:
1. График производства работ.
2. Фактическое наличие работников на объекте.
3. Приказ о назначении ответственного лица за производство работ.
4. Качество выполняемых работ.
5. Соблюдение техники безопасности на объекте.

[bookmark: _Hlk491864593]В ходе проверки установлено:
ООО «Альянс-Прим» к работам не приступало, работники на объекте отсутствуют, график производства работ не предоставлен, приказ о назначении ответственного за производство работ не предоставлен, проверить качество выполняемых работ и соблюдение техники безопасности не предоставляется возможным. (Согласно Акту № 1 В от 15.08.2017)

По результатам данной проверки была рекомендована повторная проверка на объекте МБОУ «СОШ № 79» по адресу: п. Трудовое, ул. Лермонтова, д. 91.

     Дата начала повторной проверки: «25» августа 2017 г.
Дата окончания повторной проверки: «26» августа 2017 г.

В ходе повторной выездной проверки установлено:
Работы производятся в отсутствии ответственного за производство работ, подвесные строительные люльки деревянные и самодельные, что запрещено правилами по охране труда. (Согласно Акту № 7 В от 29.08.2017)

Также были проведены выездные проверки по другим объектам где член Ассоциации – ООО «Альянс-Прим» стал победителем в аукционе на выполнение подрядных работ:
[bookmark: _Hlk491862032]1.МБОУ «СОШ № 76» по адресу: г. Владивосток, ул. Писаревская, д. 6;
[bookmark: _Hlk491862148]2.Жилой дом с административными организациями по адресу: г. Владивосток, ул. Семеновская, д. 3а
[bookmark: _Hlk491864109]     В ходе торгов цена также существенно уменьшилась. Окончание выполнения работ – не позднее 40 календарных дней с начала выполнения работ. Выполнение муниципального контракта на таких условиях имеет высокие риски наступления случая финансовой ответственности за нарушения условий договора.
     По данному факту были проведены внеплановые выездные проверки.
     Дата начала проверок по данным объектам «25» августа 2017 г.
Дата окончания проверок: «29» августа 2017 г.
     Предмет проверки:
1. График производства работ.
2. Фактическое наличие работников на объекте.
3. Приказ о назначении ответственного лица за производство работ.
4. Качество выполняемых работ.
5. Соблюдение техники безопасности на объекте.

В ходе проверки установлено:

1. МБОУ «СОШ № 76» по адресу: г. Владивосток, ул. Писаревская, д. 6
ООО «Альянс-Прим» к работам не приступило, работники на объекте отсутствуют, график производства работ предоставлен, не соблюдается, проверить качество выполняемых работ и соблюдение техники безопасности не предоставляется возможным. (Согласно Акту № 8 В от 29.08.2017)
2. Жилой дом с административными организациями по адресу: г. Владивосток, ул. Семеновская, д. 3а
[bookmark: _GoBack]ООО «Альянс-Прим» к работам не приступало, работники на объекте отсутствуют, график производства работ не предоставлен, приказ о назначении ответственного за производство работ не предоставлен, проверить качество выполняемых работ и соблюдение техники безопасности не предоставляется возможным. (Согласно Акту №9 В от 29.08.2017)

Представитель ООО «Альянс-Прим» в ходе проверки на объектах отсутствует.

РЕШИЛИ:

   По первому вопросу:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия.
2. Рекомендовать коллегиальному органу управления Ассоциации (Совету) применить меру дисциплинарного воздействия - исключение из членов Ассоциации»:
ООО «Альянс-Прим».

Председатель Дисциплинарного комитета                                                           К.С. Яковлева
Член Дисциплинарного комитета 				                                    В.В. Демичева
Член Дисциплинарного комитета 	                                                                   Э.А.Таращанская